Garantizar el acceso a proyectos culturales comunitarios para motivar la organización y sensibilización de la comunidad en materia 
de educación cívica, cultural y artística. Será medido a través de encuestas. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

4.1. Monto Total Autorizado 

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: 

• $2,400,000.00 (dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2017. 

4.2. Monto Unitario Anual por Colectivo Cultural Comunitario 

El monto unitario anual asignado a cada uno de los 60 colectivos culturales comunitarios que desarrollarán el programa es el siguiente: 

• 20 colectivos: $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en dos ministraciones de $25,000.00 (veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.) cada una, en el mes de junio la primera y en el mes de septiembre la segunda. 

• 20 colectivos: $40,000.00 (cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en dos ministraciones de $20,000.00 (veinte mil pesos 
00/100 M.N.) cada una, en el mes de junio la primera y en el mes de septiembre la segunda. 

• 20 colectivos: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en dos ministraciones de $15,000.00 (quince mil pesos 
00/100 M.N.) cada una, en el mes de junio la primera y en el mes de septiembre la segunda. 

V. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS Y ACCESO 

V.1. Difusión 

5.1. Las reglas de operación de este programa social se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México y en el Sistema de